II. Quamvis, ut verum fatear, in Synodi Trullanæ subscriptionibus non agatur de Iustinianæ primæ Archiepiscopo, sed de Ioanne Archiepiscopo novæ Iustinianopolis. Porro urbs Metropolitana insula Cypræ, quæ Constantia dicebatur, à Iustiniano Imperatore, cui familiare fuit clarioribus urbibus nomen suum imponere, Iustinianopolis dicta est. Ejus urbis episcopatum gerebat Ioannes, qui, Sarracenis Cyprum invadentibus, in Hellepontiorum provinciam unâ cum plerisque insulæ illius incolis commigravit. Quare synodus Trullana de consensu Imperatoris duo quadam in gratiam Ioannis decrevit. Primum est, ut nova Iustinianopolis, seu Constantia Cypræ, privilegiis sibi à Synodo Ephesina indultis potiatur, id est, ut sedi Antiochenæ non subjiciatur, sed fruatur plena libertate & auctoritatè. Quod Trullano canone sic concipitur, ut illius Constantinopolitane sedis competat, τὸ διεγον ἔχον τῆς Κορυφαῖς πόλεως. Alterum verò beneficium quod Ioanni in-

dulgetur hoc est, ut provincia Helleponti pleno jure illi subjiciatur, ita ut ipsius quoque Cyziceni Episcopi provincia Hellepontiacæ Metropolitanus ordinationem celebret. Ex his duobus privilegiis, primum, quod Synodi Oecumenicæ Ephesina judicio nitebatur, ad posteros manavit. Vnde in veteri Notitia temporibus Leonis Philosophi concinnata recte observatum est insulam Cypræ non subesse apostolico throno Antiochiae. Attamen in Collectione Arabica ordinatio hujus Metropolitanus tribuitur Antiocheno Patriarchæ. Quæ innovatio accidit post Leonis Philosophi ætatem, id est, post annum nonagesimum. Vnde Collectionis illius Arabicæ tempus colligere licet. Secundum verò privilegium videtur personale fuisse, in gratiam Ioannis Archiepiscopi. Vnde factum ut cum ipsius persona jus quoque illud extinetum fuerit. Quare non erat quod Balsamo querendum scriberet quomodo jure illo Archiepiscopus Cypri cedisset. Ceterum quod attinet ad institutum meum, ex canone Trullano constat novum quendam & extraordinarium imò verò personalem Patriarchatum in provincia Hellepontiacæ constitutum, collatumque Ioanni Archiepiscopo Cypri; id tamen factum auctoritate ecclesiastica, à plenaria Synodo Orientali, cui Patriarchæ quatuor intererant, quamvis huic innovationi Iustiniani Rhinotmeti Principis consensus acceperit. Idque eò facilitis tentatum est, quod dignitas exarchica Metropolitanus Cypri antea competebat.

III. Ut autem redeam ad Iustinianum nostrum; in eo maximopere laudandus est, quod etsi, ut erat novi juris appetentissimus conditor, multa in provinciis innovavit, singularem tamen curam gesit ne in sacerdotio aliquid mutaretur. Vtrumque Pontum in unam provinciam redigir, ea lege, ut Amaseæ & Neocæfareæ urbibus metropolis nomen non detrahatur. Nihil Nov. 28. αὐτὴν τὰς ἵπαστρας ἀπέτρεψεν. enim, inquit, circa sacerdotium illarum invenimus.

Idem jus in Paphlagonia constituit, ita ut etsi illius Edicto gens Paphlagonum in unam provinciam coaluerit, nihil à veteri forma, quoad sacerdotium & duorum Metropolitanorum dignitates, decederet. Paphlagonia testamento Philomenis Regis in Romanam Rempublicam transcripta est, & in provinciæ formulam redacta. In oppido Gangrarum Rex illius gentis Dejotarus regiam constituerat, ut docuit Strabo. In de Gangreni urbi conciliata est metropolis totius gentis dignitas, quam in dispositione ecclesiastica constanter etiam reti-

Notitia antiqua.  
dicitur in Trullo  
deinde Tunc  
cum Amaseak  
spouse.

Collectione Arabica  
can. XXXVII.

Balsamo ad can.  
39. Syn. in Trullo.

Nov. 28. αὐτὴν τὰς ἵπαστρας ἀπέτρεψεν.

Sextus Rufus.

Strabo lib. 11.

Nov. 19. ad Epist. ad  
Priscilium. Arme-  
nia c. 1. dicit illa  
epistola. Regum imperio  
Zec. 12. regnare  
ad ipsius regnum  
etiam quodcumque  
vixit. Accidit tamen huic provinciae ut tem-  
poribus Honorij Imperat. aliquor urbibus  
minueretur; qua cum tribus oppidis à Bi-  
thynia recisis, in provincia specialis no-  
men concesserunt, cui Honoriadis nomen  
impositum. Huic novae provinciae sua me-  
tropolis non defuit, nempe Claudiopolis,  
una ex urbibus Bithyniae; qua statim ea-  
dem dignitate in Ecclesia aucta est. Vnde  
Claudiopolis recenter inter civitates me-  
tropolitanae in subscriptionibus Concilij  
Chalcedonensis aequè ac civitas Gangra-  
rum. Ex Honoriade & reliqua Paphlagonia  
unum provinciae corpus Iustinianus  
constituit, ea lege, ut de dignitate ecclie-  
siastica utriusque metropoleos nihil depe-  
riret. Ante conjunctionem istam videtur  
imminuta semel Paphlagonia, adjuncta  
fuisse Galatiae. Vnde vetus auctor scripit:  
επ τη Γαλατια Παφλαγονια. Quod Gangren-  
sibus clericis occasionem præbuit trium  
Episcoporum suorum ordinationem ab E-  
piscopis Ancyra Metropolitanis Galatæ  
petere.

Defensio pro-  
vinc. MS. adjunc-  
ta Paderborn.  
Conc. Chalc. A.D.  
xx.

Nov. 31. De de-  
scriptione quatuor  
Provinciarum Arme-  
niæ c. 1. dicit illa  
epistola. Regum imperio  
Zec. 12. regnare  
ad ipsius regnum  
etiam quodcumque  
vixit. Quam religionem in provinciarum con-  
junctionibus adhibuit Iustinianus ut nihil  
immutaret in sacerdotio, eadem usus est  
in provinciarum sectionibus. Armenia tri-  
buta fuerat in primam & secundam, &  
suis Metropolitanis parebat. Sed Iustiniano,  
qui devictis barbaris Imperij fines pro-  
tulit, visum est integrum Armeniam in qua-  
tuor provincias partiri, que totidem magi-  
stratus regenda committeretur. Que ve-  
ro, inquit, ad sacerdotia speland, ea, ut sae-  
diximus, volumus in pristina manere forma,  
negotio ipso negue circa jus metropoliticum ne-  
que circa ordinationes vel mutationem vel nova-  
tionem suscipiente.